
UCHWAŁA NR 883/L/22 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za dzierżawę słupów oświetlenia drogowego stanowiących własność 
Gminy Węgliniec 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późń. zm.) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679 z późn. zm.) 

Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za dzierżawę słupów oświetlenia drogowego, w tym na podwieszenie kabli, 
stanowiących własność Gminy Węgliniec w wysokości 10,00 zł netto/ 1 słup na miesiąc. 

§ 2. Do określonej w § 1 stawki dolicza się podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4.         

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 

Uzasadnienie  
     

Uchwała zostaje podjęta w związku z koniecznością wprowadzenia stawki za dzierżawę słupów 
oświetlenia drogowego stanowiących własność Gminy Węgliniec.Dzierżawy słupów oświetlenia ulicznego, 
jest możliwa dopiero po ustaleniu przez Radę Miejską Węglińca stawek. Wskazuje na to ustawa 
o gospodarce komunalnej z 20 grudnia 1996r. (art 4 ust 1 pkt 2. Dz. U. z 2021r poz.679 z późn. zm.) 

Gmina Węgliniec jest właścicielem 1164 słupów (liczba corocznie wzrasta z powodu ciągłego rozwoju 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy) są one zlokalizowane w liniach rozgraniczających drogi gminne 
oraz w pasie drogowym dróg krajowych. Słupy te zostały zakupione i zamontowane ze środków własnych 
Gminy Węgliniec i występują na stanie środków trwałych. W tym stanie rzeczy Gmina Węgliniec może 
gospodarować nabytym mieniem. 

Niniejsza uchwała reguluje zasady dzierżawy słupów oświetlenia drogowego stanowiących własność 
Gminy Węgliniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C4EDF19-2F78-410D-94F5-58AA3C264BEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie


